
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫВГ
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТОЗОМО ПП1 И!Г
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH
от 6 сентября 2021 года № 634 

с. Усть-Кокса

Об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом

В соответствии с пунктом 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2018 года № 213/пр «Об 
утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание 
жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения 
предельных индексов изменения размера такой платы», Уставом муниципального 
образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников 
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом на территории муниципального образования «Усть-Коксинский 
район» Республики Алтай в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Размер платы, установленный пунктом 1 настоящего постановления, действует 
до 6 сентября 2022 года и ежегодно индексируется с учетом индекса потребительских цен 
на текущий год.

3. Определить предельный индекс изменения размера платы за содержание 
жилого помещения равным индексу потребительских цен.

4. Настоящее Постановление опубликовать в районной газете «Уймонские Вести» 
и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Усть- 
Коксинский район» Республики Алтай.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава Администрации
МО «Усть-Коксинский район» О.А. Кулигин



Приложение к Постановлению
Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район»

от б сентября 2021 года № 634

Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения на территории муниципального образования «Усть-Коксинский 

район» Республики Алтай.

№ Тип многоквартирного дома
Размер платы за содержание 
жилого помещения, руб./м2 в 

месяц

1.
Многоквартирные дома с централизованным отоплением, 

холодным водоснабжением, электроснабжением, без лифтов и 
мусоропроводов.

31,31

2.
Многоквартирные дома без централизованного отопления, с 

холодным водоснабжением, с электроснабжением, без лифтов и 
мусоропроводов

30,71

3.
Многоквартирные дома без централизованного отопления, без 
холодного водоснабжения, с электроснабжением, без лифтов и 

мусоропроводов
30,11


